
東海北陸の高等学校(英語科・国語科)先生方へ 

 

【新型コロナウィルス感染予防の取り組みとして対面営業自粛のお知らせ】 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。先生方におかれましては、新型コロナウィルス感

染拡大の影響により、昨年度末から本年度にかけて、在宅学習やオンライン授業の準備等で大変なご苦労

をされてきたことと推察いたします。 

 さて、小社では、4 月 7 日に 7 都府県（埼玉県、千葉県、東京都、神奈川県、大阪府、兵庫県、福岡県）

を対象に出された「緊急事態宣言」をうけ、4 月 8 日から 5 月 31 日まで、高校の先生方への対面営業を

自粛することとしました。社員とその家族の安全を確保するとともに、先生方に不要なご迷惑ご心配をお

掛けしないよう、このような措置をとった次第です。 

 その後、新規感染者数は低下する傾向となり、5 月 25 日にはおよそ１か月半ぶりに全国で緊急事態宣

言が解除されることとなりました。これに伴い、小社では 6 月より、訪問時のフェイスガード、マスク、

手袋着用等、感染拡大防止に細心の注意を払ったうえで、先生方のご理解のもと対面営業を再開しており

ました。 

 しかし、7 月に入り、東京都内の１日当たりの新規感染者が連日 100 名を超える事態となり、その後も

全国的な広がりを見せております。この事態をふまえ、小社といたしましても、営業方法を見直す必要が

あると判断いたしました。先生方と生徒さんを感染から守り、社員の感染を防ぐための対策でございま

す。 

現在、中部在住の営業担当者がお伺いしております地域（愛知県、富山県、石川県、福井県、三重県、

岐阜県、静岡県）につきましては、担当者が直接先生方にお目にかかる対面営業を 7 月 30日から当面の

間自粛いたします。見本等教材ご案内の資料は事務受付へお届けすることといたします。 

 先生方にはしばらくの間何かとご不便をおかけすることとなりますが、何卒ご理解賜りますようお願

い申し上げます。 

 

 なお、小社出版物の内容、見本請求につきましては、営業担当者または以下にお問い合わせください。 

 TEL.03-5826-4370／FAX.03-5812-7030 

 https://www.iizuna-shoten.com/ 

令和 2 年 7 月 28 日 

株式会社いいずな書店 

代表取締役社長 前田道彦 

https://www.iizuna-shoten.com/

